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12 PERIODO

Disciplina

GRADE DE ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
Portaria de Renovagio de Reconhecimento MEC 916 de 27/12/2018 publicada no DOU em 28/12/2018

Curriculo: 2023

Regime: Semestral
22 PERIODO

Disciplina

Prazo Minimo: 3 anos

32 PERIODO

Disciplina

Prazo Maximo: 4 anos

42 PER[ODO

Disciplina

CH total

CH total

CH total

CH total

bsenvolver jogos educacionais

Arquitetura de Sistemas -
Desenvolver solugdes de

Engenharia de Software -
Analisar, projetar e

Implementagdo de Sistemas
Computacionais -

340 340 340 340

Atividades Complementares | Atividades Complementares Atividades Complementares i Atividades Complementares
1 \Y,
20 20 20 20

Atividade Extensionista |

Atividade Extensionista Il

Atividade Extensionista lll

Atividade Extensionista IV

60

60

60

60

Carga Horaria Total

Carga Horaria Total

Carga Horaria Total

Carga Horaria Total

420

420

420

420

52 PERIODO

Disciplina

CH total

62 PERIODO
Disciplina

CH total

Projeto e Gerenciamento de
Redes - Planejar e

Desenvolvimento de
Aplicativos Moveis - Criar

340 340

Atividades Complementares Atividades Complementares
\ \|
20 20

Carga Horaria Total

Carga Horaria Total

360

360




